
                   Základní škola, Náchod, Komenského 425 
 
 

Vnitřní předpis  
 

Č. j.:  710/2024 
 
 

Kritéria pro přijímání dětí k základnímu vzdělávání  
 

Vydal: Základní škola, Náchod, Komenského 425 

  

Schválil: ředitel školy Mgr. František Majer 

  

Účinnost:   01.- 30.04.2025 

  

Závaznost: Vnitřní předpis je závazný pro ředitele ZŠ při rozhodování o přijetí dětí 
k základnímu vzdělávání 

  

 
 

Ředitel základní školy, jejíž činnost vykonává Základní škola, Náchod, Komenského 425, stanoví 
následující kritéria, podle kterých bude postupovat při rozhodování o přijetí dítěte k základnímu 
vzdělávání v základní škole v případech, kdy počet zapsaných žáků bude vyšší než počet volných míst 
v Základní škole, Náchod, Komenského 425 zapsané v rejstříku škol a školských zařízení. 
O přijetí dítěte do základní školy rozhoduje vždy ředitel základní školy.  
Ředitel školy zapíše k základnímu vzdělávání všechny děti, které prostřednictvím svého zákonného 
zástupce podají přihlášku k zápisu k povinné školní docházce. 
Ve školním roce 2025–2026 budou v Základní škole, Náchod, Komenského 425 otevřeny tři první třídy 
(s kapacitou 24 žáků ve třídě). V případě přijetí žáků s přiznanými podpůrnými opatřeními třetího až 
pátého stupně, popřípadě žáků dle §16 odst. 9, bude počet přijímaných žáků snížen v souladu 
s právními předpisy. 
K základnímu vzdělávání budou přednostně přijímány děti s místem trvalého pobytu ve školském 
obvodu Základní školy, Náchod, Komenského 425 (§ 36 odst. 7 zákona 561/2004 Sb.).  Pokud 
nebudou třídy naplněny dětmi ze školského obvodu Základní školy, Náchod, Komenského 425, 
rozhodne ředitel školy o přijetí dětí z jiných obvodů, nebo z jiných obcí.  
 
Při rozhodování o přijetí dětí mimo školský obvod školy bude ředitel školy postupovat podle 
následujících kritérií: 

1. Sourozenec ve škole (ve školním roce 2025-26), 
2. losování (bude použito pouze v případě, kdy zájem uchazečů převýší počet nabízených míst). 

 
V Náchodě dne 04.12.2024 
         
 
 
Mgr. František Majer, v.r. 
ředitel školy 


